حضرت اقدس مولانا شاہ محمد احمد صاحب رحمۃ اللہ تعالیٰ علیہ

کی

صحبتوں کے فیوض و برکات کا مجموعہ ہیں

اعقر محمد خست عرفا اللہ تعالیٰ عنہ

## ﴿ ضروری تفصیل ﴾

- نامِ وعظ: قلبِ سلیم
- نامِ واعظ: شیخ العرب والعجم عارف باللہ حضرت مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب
- دامِ ظلالہم علینا الی مائة وعشرين سنة
- تاریخِ وعظ: ۴ ربیع الثانی ۱۴۱۵ھ مطابق ۱۱ ستمبر ۱۹۹۴ء، بروز اتوار
- وقت: بعد نمازِ ظہر
- مقام: مسجد نور، مانچسٹر برطانیہ
- موضوع: قلبِ سلیم کی علامات اور اس کی پانچ تفاسیر
- مرتب: حضرت مولانا محمد ایوب سورتی خلیفہ حضرت ہر دوئی رحمۃ اللہ علیہ
- اشاعتِ اول: ربیع الثانی ۱۴۱۵ھ مطابق ستمبر ۱۹۹۴ء، مانچسٹر (انگلینڈ)
- اشاعتِ ثانی: ذوالحجہ ۱۴۳۰ھ مطابق دسمبر ۲۰۰۹ء، کراچی
- کمپوزنگ: مفتی محمد عاصم صاحب مقیم خانقاہ امدادیہ اشرفیہ، گلشن اقبال، کراچی
- تعداد: ۱۰۰۰
- باہتمام: ابراہیم برادران سلمہم الرحمن
- کتب خانہ مظہری، گلشن اقبال نمبر ۲، کراچی

## پیش لفظ

الْحَمْدُ لِلَّهِ وَكَفَى وَسَلَّمَ عَلَى عِبَادِهِ الَّذِينَ اصْطَفَى أَمَا بَعْدُ